СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВОЛЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

6 сессия 6 созыва

РЕШЕНИЕ

25.12.2020 г.                                с. Волчье                                         № 20-рс
Об утверждении плана работы Совета депутатов

сельского поселения Волченский сельсовет на 2021 год.

        Рассмотрев проект плана  работы Совета депутатов сельского поселения Волченский сельсовет Добровского  муниципального района Липецкой области  на 2021 год Совет депутатов сельского поселения Волченский сельсовет
РЕШИЛ:

 1.Утвердить план работы Совета депутатов сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области на 2021 год с последующими изменениями и дополнениями. (прилагается)
          2.Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения

Волченский сельсовет                                                                             Е.В. Ширнина
Приложение к решению Совета депутатов

Сельского поселения Волченский сельсовет

Добровского муниципального района

от 25.12.2020 г. №20-рс
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ  ПЛАН

работы Совета депутатов сельского поселения Волченский

сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области на 2021 год.

	№
	Наименование вопросов
	Ответственный за подготовку материала

1. Вопросы, рассматриваемые на сессиях Совета депутатов сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области.

1 квартал

	1.
	Утверждение  «Программы комплексного развития  социальной инфраструктуры сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2017-2027 годы».
	Финансовый орган Комиссия по экономике, бюджету и финансам

	2.
	О внесении изменений в решение сессии депутатов Совета депутатов «О бюджете сельского поселения Волченский сельсовет на 2021 и плановый период 2022-2023годов»
	Финансовый орган
Комиссия по экономике, бюджету и финансам

	3.
	Об информации о работе депутатов Совета депутатов сельского поселения Волченский сельсовет за 2020 год.
	Постоянные депутатские комиссии

	4.
	О состоянии здоровья населения и демографической ситуации в сельском поселении Волченский сельсовет
	Врач офиса врача общей практики с.Волчье

Депутатские комиссии

	5.
	О назначении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении «Бюджета сельского поселения Волченский сельсовет за 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов».
	Финансовый орган

Комиссия по экономике, бюджету и финансам

	6.
	О внесении изменений в Устав сельского поселения Волченский сельсовет в соответствии с Федеральным и областным законодательством.
	Глава администрации сельского поселения  Волченский сельсовет

	7.
	Внесение изменений в нормативные правовые акты администрации сельского поселения Волченский сельсовет в связи с изменениями в действующем законодательстве.
	Финансовый орган

Комиссия по экономике, бюджету и финансам

	8.
	О состоянии работы по защите населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	Постоянные депутатские комиссии

	9.

	О состоянии пожарной безопасности на территории сельского поселения Волченский сельсовет.
	Финансовый орган

Комиссия по экономике, бюджету и финансам

2. Работа постоянных депутатских комиссий.

	1.
	Проведение заседаний постоянных депутатских комиссий в соответствии с планом работы Совета депутатов и по предложению депутатов.
	Председатели постоянных депутатских комиссий

	2.
	Участие в подготовке вопросов, вносимых для рассмотрения на сессиях Совета депутатов.
	Председатели комиссий

	3.
	Организация приема избирателей депутатами.
	Председатели комиссий,

все депутаты

2 квартал

1.Вопросы, рассматриваемые на сессиях Совета депутатов сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области.

	1.
	О внесение изменений в решение сессии Совета депутатов сельского поселения Волченский сельсовет «О бюджете сельского поселения Волченский сельсовет на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов».
	Финансовый орган

Комиссия по экономике, бюджету и финансам

	2.
	О ходе реализации в 1 квартале 2021 года «Программы комплексного развития  социальной инфраструктуры сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2017-2027 годы» годов».
	Финансовый орган

Комиссия по экономике, бюджету и финансам

	3.
	Об итогах исполнения бюджета сельского поселения Волченский сельсовет за 1 квартал 2021 года.
	Финансовый орган

Комиссия по экономике, бюджету и финансам

	4.
	Публичные слушания по отчету об исполнении бюджета сельского поселения Волченский сельсовет за 2020 год.
	Финансовый орган

Комиссия по экономике, бюджету

	5.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Волченский сельсовет за 2020 год.
	Финансовый орган

Комиссия по экономике, бюджету и финансам

	6.
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в сельском поселении Волченский сельсовет.
	Комиссия

Комиссия мандатной, депутатской этики по соблюдению законности и правовым вопросам, работе с депутатами местного самоуправления

	7.
	О реализации программы «Благоустройство территории сельского поселения Волченский сельсовет на 2021год».
	Финансовый орган

Комиссия по экономике, бюджету и финансам

	8.
	Об информации о развитии малого бизнеса на территории сельского поселения Волченский сельсовет.
	Финансовый орган

Комиссия по экономике, бюджету и финансам

	9.
	О состоянии дел в правовом регулировании земельных правоотношений в сельском поселении.
	Финансовый орган

Комиссия по экономике, бюджету и финансам

2. Работа постоянных депутатских комиссий.

	1.
	Проведение заседаний постоянных депутатских комиссий в соответствии с планом работы Совета депутатов по предложениям депутатов.
	Председатели постоянных депутатских комиссий

	2.
	Проведение приема жителей депутатами.
	Депутаты Совета депутатов

	3.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях комиссий и сессиях Совета депутатов.
	Председатели постоянных депутатских комиссий

3 квартал

1.Вопросы, рассматриваемые на сессиях Совета депутатов сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области.

	1.
	Об итогах исполнения бюджета сельского поселения Волченский сельсовет за 1 полугодие 2021 года и плановый период 2022-2023 годов.
	Финансовый орган

Комиссия по экономике, бюджету и финансам

	2.
	О внесении изменений в решение сессии депутатов Совета депутатов «О бюджете сельского поселения Волченский сельсовет на  2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
	Финансовый орган

Комиссия по экономике, бюджету и финансам

	3.
	О состоянии преступности и правопорядка на территории сельского поселения Волченский сельсовет.
	Постоянные депутатские комиссии

	4.
	О состоянии дел об организации социального обслуживания одиноких пенсионеров на дому и путях их решения.
	Глава администрации

Комиссия по экономике, бюджету и финансам

	5.
	О работе органов местного самоуправления с детьми и молодежью в сельском поселении.
	Постоянные депутатские комиссии

2. Работа постоянных депутатских комиссий.

	1.
	Проведение заседаний постоянных депутатских комиссий в соответствии с планом работы Совета депутатов по предложениям депутатов.
	Председатели постоянных депутатских комиссий

	2.
	Проведение приема жителей депутатами.
	Депутаты Совета депутатов

4 квартал

Вопросы, рассматриваемые на сессиях Совета депутатов сельского поселения Волченский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области.

	1.
	Об итогах исполнения бюджета сельского поселения Волченский сельсовет за 9 месяцев 2021 года.
	Финансовый орган

Комиссия по экономике, бюджету и финансам

	2.
	О внесение изменений в решение сессии депутатов Совета депутатов сельского поселения «О бюджете сельского поселения Волченский сельсовет на 2021 год  и плановый период 2022-2023годов».
	Финансовый орган

Комиссия по экономике, бюджету и финансам

	3.
	О перспективном плане работы депутатов Совета депутатов сельского поселения Волченский сельсовет на 2021 год.
	Депутаты Совета депутатов

	4.
	Публичные слушания по проекту бюджета сельского поселения Волченский сельсовет на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.
	Финансовый орган

Комиссия по экономике, бюджету и финансам

	5.
	О бюджете поселения Волченский сельсовет на 2022 год.
	Финансовый орган

Комиссия по экономике, бюджету и финансам

2. Работа постоянных депутатских комиссий

	1.
	Проведение заседаний постоянных депутатских комиссий в соответствии с планом работы Совета депутатов по предложениям депутатов
	Председатели постоянных депутатских комиссий

	2.
	Проведение приема жителей депутатами
	Депутаты Совета депутатов

	3.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях комиссий и сессиях Совета депутатов.
	Председатели постоянных депутатских комиссий

Председатель Совета депутатов

сельского поселения

Волченский сельсовет                                                                    Е.В. Ширнина